SinPCi-SC
SINDICATO DOS AUXILIARES PERICIAIS DA
POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Souza Dutra, n 145, sala 1003 sb/sl 01 – Estreito, Florianópolis/SC
E-mail: presidente.sinpci@gmail.com          Telefone (48)99653-7011

Fundado em 13/05/2022          CNPJ 47.564.500/0001-10

Florianópolis, 27 de março de 2023.

Ofício nº 58/2023/Presidência

Prezados(as) Coordenadores(as) do SinPCi,

Convoco toda a Diretoria Executiva para reunião em Plenário Ordinário
para hoje, dia 28/03/2023 às 19 horas, em ambiente virtual, conforme art.28 do
Estatuto, para deliberar e discutir sobre:

1. Questão do Sartoti e nossa representação jurídica.

2. Como realizar consultas públicas da direção.

3. Como vamos fazer  a consulta pública sobre constatação de drogas
aprovada na última Assembleia.

4. Compra de camisetas da Pci.

5. Compra das canecas, incluindo a possibilidade de darmos uma para
cada sindicalizado.

6. Apoio aos aprovados no concurso de AC.

7. Distribuição dos mousepads.

8. Ratificação dos Projetos de Lei sobre a mudança de nomenclatura e
escolaridade.

9. Informações sobre o projeto de promoções.

As deliberações serão realizadas conforme Art. 33 do Estatuto, que prevê
“O Plenário  delibera  por  voto  aberto  da  maioria  simples  dos  seus  membros
presentes, sendo que cada membro da Diretoria Executiva tem direito a um voto
de  igual  peso”  e  serão  registradas  em  ata  pelo  Secretário-Geral  conforme
parágrafo  único  deste  mesmo artigo.  Os membros do  Conselho  Fiscalizador
estão convidados a participarem da reunião e das discussões propostas.

Respeitosamente,

Luiz Felipe Fortes Debetil

Presidente SinPCi/SC

		2023-03-27T19:21:16-0300